
MOSEL-RIESLING LAGENSEKT 
UND SECCO
33 2021 Riesling Lagen-Sekt – Extra brut 11,90
  Trarbacher Schloßberg (15,33/l)

  Traditionelles Champagner-Verfahren

34 2021 Riesling Lagen-Sekt – Trocken 11,90
  Trarbacher Schloßberg (15,33/l)

  Traditionelles Champagner-Verfahren

35  Secco vom Spätburgunder Rosé 8,00 
  Spritzig, erfrischend (10,67/l)

36 Weinbergs-Pfi rsich-Likör 0,5l 12,50 
   (25,00/l)

37 Gewürz-Trester 0,5l 12,50
   (25,00/l)

38 Mosel Weinbrand 0,5l 14,50
   (25,00/l)

39 Riesling-Tresterbrand 0,5l 10,50
   (25,00/l)

40 Riesling-Tresterbrand 0,75l 14,50
   (19,33/l)

41 Traubensaft (ohne Konservierungsstoffe) 0,75l    4,00  
von der Riesling Traube (weiß)  (5,33/l)

42 Riesling-Balsamessig 0,2l 5,90
   (29,50/l)

43 Riesling-Balsamessig 0,5l 12,20
   (24,40/l)

44 Weinbergspfi rsich-Balsamessig 0,2l 5,90
   (29,50/l)

45 Weinbergspfi rsich-Balsamessig 0,5l 12,20
   (24,40/l)

46 Traubenkernöl 0,2l 5,90
   (29,50/l)

47 Traubenkernöl 0,5l 12,20
   (24,40/l)

0,75 l-Fl. / €

Alle Weine und Sekte enthalten Sulfi te.

RIESLING FÜR DIE KÜCHE

LIKÖRE, BRÄNDE UND 
FEINE SPEZIALITÄTEN

Weingut Conrad-Bartz
Wolfer Weg 41 · 56841 Traben-Trarbach

Tel. +49 (0) 6541 - 68 17
conrad-wein@t-online.de

www.conrad-bartz-wein.de
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RIESLING TROCKEN

SCHOPPENWEINE

02	 2022	 Trabener Kräuterhaus	 6,90
		  Riesling Qualitätswein Trocken
		  Füllig, kräftiger Riesling
		  Säure 7,9 – Restz. 9,7 – Alkohol 12,5%vol

03	 2022	 Trarbacher Taubenhaus	 6,90
		  Riesling Qualitätswein Halbtrocken
		  Süffig, herb
		  Säure 7,7 – Restz. 17,5 – Alkohol 12,0 %vol

04	 2022	 Trarbacher Schloßberg	 6,90
		  Riesling Qualitätswein Lieblich
		  Harmonisch, ausgewogen
		  Säure 8,1 – Restz. 56,4 – Alkohol 10,0%vol

05	 2021	 Trarbacher Taubenhaus	 8,00
		  Riesling-Hochgewächs	 (10,66/l)
		  Frisch, saftig
		  Säure 7,7 – Restz. 8,6  – Alkohol 12,0 %vol

06	 2021	 Wolfer Goldgrube	 9,40
		  Riesling Spätlese – „Alte Reben“	 (12,53/l)
		  Voll im Geschmack, harmonisch
		  Säure 7,1 – Restz. 9,1 – Alkohol 11,0 %vol
		  Bronzener Kammerpreis

07	 2022	 Trarbacher Taubenhaus	 8,30
		  Riesling-Hochgewächs	 (11,06/l)
		  Spritzig, frisch
		  Säure 7,4 - Restz. 8,4 – Alkohol 12,5 %vol 
		  Silberner Kammerpreis

08	 2022 	 Trabener Gaispfad	 8,50 
		  Riesling Kabinett – „Alte Reben“	 (11,33/l)
		  Kräftig, rassig
		  Säure 7,6 – Restz. 8,0 – Alkohol 11,5%vol 
		  Silberner Kammerpreis

09	 2022	 Wolfer Goldgrube	 9,70
		  Riesling Spätlese – „Alte Reben“	 (12,93/l)
		  Feinste Rieslingart
		  Säure 7,6 – Restz. 7,5 – Alkohol 11,0 %vol

1,0 l-Fl. / €

0,75 l-Fl. / €

RIESLING FEINHERB 			      0,75 l-Fl. / €

10	 2021	 Trarbacher Schloßberg	 8,00
		  Riesling-Hochgewächs	 (10,66/l)
		  Duftig, kraftvoll
		  Säure 8,2 – Restz. 18,6– Alkohol 11,5%vol 
		  Bronzener Kammerpreis

11	 2021	 Trabener Kräuterhaus	 8,20
		  Riesling Kabinett	 (10,93/l)
		  Frisch, süffig
		  Säure 7,8 – Restz. 23,8 – Alkohol 9,0%vol

12	 2021	 Trabener Kräuterhaus	 9,40
		  Riesling Spätlese	 (12,53/l)
		  Blumig, voll im Geschmack
		  Säure 8,0 – Restz. 23,6 – Alkohol 10,0%vol
		  Bronzener Kammerpreis

13	 2022	 Trarbacher Schloßberg	 8,50
		  Riesling Kabinett	 (11,33/l)
		  Feinherb, dezente S üße
		  Säure 7,2 – Restz. 23,1 – Alkohol 11,0%vol 
		  Silberner Kammerpreis

RIESLING LIEBLICH 0,75 l-Fl. / €

xx	 2021	 Glühwein weiß	 6,50
		�  Aromatisiertes Weinhaltiges Getränk aus eigenen 

Trauben trinkfertig gewürzt nur erhitzen, nicht kochen
		  Alkohol 11,5%vol

GLÜHWEIN 1,00 l-Fl. / €

14	 2021	 Trabener Kräuterhaus	 8,10
		  Riesling-Hochgewächs	 (10,80/l)
		  Saftig, lieblich
		  Säure 8,2 – Restz. 59,4 – Alkohol 9,0%vol		
		  Silberner Kammerpreis

15	 2021	 Trarbacher Taubenhaus	 8,30
		  Riesling Kabinett	 (11,06/l)
		  Feinduftig, gehaltvoll
		  Säure 7,9 – Restz. 61,7 – Alkohol 7,5%vol		
		  Silberner Kammerpreis

16	 2021	 Enkircher Ellergrub	 10,20
		  Riesling Spätlese – „Alte Reben“	 (13,06/l)
		  Fruchtig, körperreicher Wein
		  Säure 8,4 – Restz. 61,9 – Alkohol 7,5%vol
		  Silberner Kammerpreis

17	 2022	 Trabener Kräuterhaus	 8,40
		  Riesling-Hochgewächs	 (11,02/l)
		  Gehaltvoll, ausgeprägtes Bukett
		  Säure 7,6 – Restz. 65,2 – Alkohol 9,5%vol 
		  Silberner Kammerpreis

18	 2022	 Trarbacher Schloßberg	 8,60
		  Riesling Kabinett	 (11,46/l)
		  Edle Fruchtsüße, wunderbare Harmonie
		  Säure 6,9 – Restz. 69,2 – Alkohol 8,5%vol

19	 2022	 Enkircher Ellergrub	 10,50
		  Riesling Spätlese – „Alte Reben“	 (14,00/l)
		  Elegant, rassig, feine Traubensüße
		  Säure 7,2 – Restz. 79,4 – Alkohol 8,5%vol 
		  Goldener Kammerpreis

20	 2022	 Enkircher Ellergrub	 13,20
		  Riesling Auslese – „Alte Reben“	 (17,60/l)
		  Frische Eleganz aus spätgereiften Trauben
		  Säure 7,2 – Restz. 78,5 – Alkohol 8,5%vol 
		  Goldener Kammerpreis

DIE ETWAS ANDEREN REBSORTEN

21	 2022	 Weißburgunder – Trocken	 8,40
		  Würzig, anregend	 (11,02/l)
		  Säure 5,8 – Restz.6,6 – Alkohol 13,0%vol 
		  Bronzener Kammerpreis

23	 2022	 Weißburgunder – Feinherb	 8,40
		  Dezente Süße	 (11,02/l)
		  Säure 6,2 – Restz. 12,8 – Alkohol 12,5 %vol 
		  Bronzener Kammerpreis

25	 2022	 Rivaner Feinherb	 7,90
		  Süffig, milder Rivaner 	 (10,53/l)
		  Säure 5,5 – Restz. 14,3 – Alkohol 12,0%vol 
		  Bronzener Kammerpreis

28	 2022	 Spätburgunder Rosé – Halbtrocken	 8,50
		  Fruchtig, aromatisch, frisch genießen	 (11,33/l)
		  Säure 6,5 – Restz. 11,6 – Alkohol 13,0%vol 
		  Bronzener Kammerpreis

30	 2021	 Spätburgunder – Halbtrocken	 8,90
		  Samitg weich, aromatisch	 (11,86/l)
		  Säure 5,8 – Restz. 10,9 – Alkohol 12,0%vol

32	 2022	 Spätburgunder – Halbtrocken	 9,20
		  Feine Fruchtaromen mit Restsüße	 (12,26/l)
		  Säure 5,5 – Restz. 9,4 – Alkohol 13,0%vol

0,75 l-Fl. / €
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